
立花あまの里便り
2024年10月 第104号

特別養護老人ホーム立花あまの里
TEL06-6434-5050

,

往診・・・橙ユニット16日 青ユニット23日
黄ユニット30日

おやつﾚｸ・・・デイサービス ・ ショートステイ

歯科往診・・・第2・4金曜日（特養ご入居者様対象）

日程の変更がある場合があります。ご了承下さい。

その他、各部署でレクリエーションあり
（クイズ・DVD体操など・・・・・）

１０月予定表

水堂いこいこ祭り
今年も、いこいこ祭りが開催されます。
立花あまの里は焼きとうもろこしを作って出店します！！
他にはフランクフルトやクレープなどが出店され、和太鼓などの演技が
披露されます。 今から楽しみですね♪
当日は、できる限り利用者様も一緒に楽しんで頂きたいと思っております。
ご家族の皆様にもご協力をお願いさせて頂く事があるかと思いますが、
ご理解とご協力をお願いいたします。

日時： 10月19日（土）
時間： 午前10時～午後2時
場所： 石田公園（水堂町3-12）

３つの広げる大運動

注文別に袋に分け
て配布するので、
頑張って詰めて
いっています！！

立花あまの里では、寄付金活動の
一環としてパンの販売をしました。
主に職員から事前に希望する品の
注文を受け、当日は沢山のパンが
入荷されました♪

無事に手渡され
ました。

3つの広げる大運動の強化月間は、９月末で終了となります。
皆様からの温かいご支援があり、沢山の寄付金が集まりました。
感謝申し上げます。
サービス向上の為に、大切に活用させて頂きます。
引き続き、皆様からのご支援・ご協力を賜りますようどうぞよろし
くお願い申し上げます。

フワフワのパンで
どれも美味しそう

１位
牛カルビプルコギマヨパン

2位
明太チーズコッペパン

人気のパンはボリューミーで食べ応えのあるパンでした！



今年はパリオリンピックが開催されました。
前回は無観客で開催された東京オリンピックでしたが今回の
パリオリンピックは観客を入れての開催なので盛り上がりが
違います。
特養でもご入居者の皆様とオリンピック競技をテレビ観戦し、
ご入居者様からは「すごい！すごい！頑張れ！」と応援され
る声が聞かれて、スタッフと一緒に盛り上がっていました。
まだまだ暑い日が続きますので皆様も体調を崩さないように
気をつけてお過ごし下さい。

特養

ショートステイ

デイサービス

医務便り

９月になってもまだまだ暑い日々が続きます。
引き続き熱中症に気を付けて、こまめに水分・塩分補給していきま
しょう。
夜間は肌寒くなり始めますので、風邪や感染症には気を付けて食
事・休養をしっかりとり体調管理をしましょう。
また、全国各地での地震や台風など災害も多く発生しています。
日頃から災害に備えて、自宅の環境整備や食料などを準備しておく
ことも大切です。

ショートステイでは、ほぼ毎日のように朝食後にDVDにて、ごぼう
体操を約1時間くらい行っています。参加されるご利用者様は、積
極的に体を動かされています。
おやつレクにて、クレープアイスを作りました。みなさん、一生懸命
に作られていましたよ！

いつも立花あまの里をご利用いただきましてありがとうございます。
暑い暑い夏が過ぎ去りました！(いいえ、9月も蒸し暑いですね‥)

デイサービスでは8月16日(金)【盆踊り大会】を行いました♪
まず皆様に手伝っていただいた手作り櫓(やぐら)です！！なんて可愛いのでしょう！！
太鼓も利用者様にドンドコ叩いて頂きました★一気に盆踊り感が湧きましたね！
盆踊りも太鼓も金魚すくいも、皆様体に染みついているのか、とってもお上手でした★
そして職員も含めて一緒に踊ってとても楽しかったですね♪真夏のいい締めくくりになり
ました。
デイサービスでは皆様が今後も一緒に楽しんで頂けるよう、色々考えております。
今後も皆様体調に気をつけてお越しくださいね。


